
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

ҠАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по реорганизации путем 

преобразования муниципальных унитарных предприятий 

муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан в общества с ограниченной 

ответственностью 

 

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 8 февраля 1998 года N 14-ФЗ "Об 

обществах с ограниченной ответственностью", Федеральным законом от 8 

августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей", Федеральным законом от 21 

декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", Федеральным законом от 14 ноября 2002 года 

N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", 

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

пятого созыва р е ш и л : 

1. Реорганизовать следующие муниципальные унитарные предприятия: 

- МУП «Ишимбайский рынок «Шатлык» в форме преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью «Ишимбайский рынок 

«Шатлык», 100 процентов уставного капитала которого принадлежит 

муниципальному образованию муниципального района Ишимбайский район, 

начав процедуру реорганизации с момента подписания настоящего решения 

Совета. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью 

«Ишимбайский рынок «Шатлык». Сокращенное наименование: ООО 

«Ишимбайский рынок «Шатлык». Место нахождения: 453215 РБ, г. 

Ишимбай, ул. Советская, д.89б. 

- МУП «Ишимбайская дирекция единого заказчика» в форме 

преобразования в общество с ограниченной ответственности «Ишимбайская 

дирекция единого заказчика», 100 процентов уставного капитала которого 

принадлежит муниципальному образованию муниципального района 

Ишимбайский район, начав процедуру реорганизации с момента подписания 



настоящего решения Совета. Полное наименование: Общество с 

ограниченной ответственностью «Ишимбайская дирекция единого 

заказчика». Юридический адрес: 453203 РБ, г. Ишимбай, ул. Блохина, д.7. 

- МУП «Управление архитектуры и градостроительства по 

Ишимбайскому району Республики Башкортостан» в форме преобразования 

в общество с ограниченной ответственности «Управление архитектуры и 

градостроительства по Ишимбайскому району Республики Башкортостан», 

100 процентов уставного капитала которого принадлежит муниципальному 

образованию муниципального района Ишимбайский район, начав процедуру 

реорганизации с момента подписания настоящего решения Совета. Полное 

наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Управление 

архитектуры и градостроительства по Ишимбайскому району Республики 

Башкортостан». Юридический адрес: 453215 РБ, г.Ишимбай, 

ул.Стахановская, д.67. 

- МУП «Асфальтобетонный завод» муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан в форме преобразования в 

общество с ограниченной ответственности «Асфальтобетонный завод» 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 100 

процентов уставного капитала которого принадлежит муниципальному 

образованию муниципального района Ишимбайский район, начав процедуру 

реорганизации с момента подписания настоящего решения Совета. Полное 

наименование: Общество с ограниченной ответственностью 

«Асфальтобетонный завод» муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан. Юридический адрес: 453203 РБ, г. Ишимбай, ул. 

Блохина, д.7. 

- МУП «Ишимбайский банно-прачечный комбинат Республики 

Башкортостан» в форме преобразования в общество с ограниченной 

ответственности «Ишимбайский банно-прачечный комбинат Республики 

Башкортостан», 100 процентов уставного капитала которого принадлежит 

муниципальному образованию муниципального района Ишимбайский район, 

начав процедуру реорганизации с момента подписания настоящего решения 

Совета. Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью 

«Ишимбайский банно-прачечный комбинат Республики Башкортостан». 

Юридический адрес: 453204 РБ, г. Ишимбай, ул. Стахановская, д.51. 

2. Администрации муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан: 

- Выступить от имени муниципальных унитарных предприятий в 

качестве учредителя обществ с ограниченной ответственностью. 

- Сформировать уставный капитал обществ с ограниченной 

ответственностью. 

- Организовать проведение аудита полноты и правильности 

представленных предприятий, в соответствии с пунктом 4 настоящего 

решения Совета, результатов инвентаризации и промежуточного баланса; 

- Обеспечить подготовку проектов решения Совета об условиях 

приватизации предприятий. 

3. До первого собрания участников обществ с ограниченной 

ответственностью назначить директоров. 



4. Директорам муниципальных унитарных предприятий: 

- В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего 

решения Совета уведомить регистрационный орган о начале процедуры 

реорганизации муниципальных унитарных предприятий. 

- Не позднее тридцати дней с даты подписания настоящего решения 

Совета в письменной форме уведомить всех известных кредиторов 

муниципальных унитарных предприятий о реорганизации предприятий в 

общества с ограниченной  ответственностью. 

- Предупредить в соответствии с действующим законодательством 

работников муниципальных унитарных предприятий о реорганизации 

предприятий путем преобразования в общество с ограниченной 

ответственностью. 

- Осуществить действия по государственной регистрации прекращения 

права хозяйственного ведения муниципальных унитарных предприятий на 

объекты недвижимости в Управлении Росреестра муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

- Организовать проведение инвентаризации имущества и обязательств 

предприятий в срок  до  15  декабря  2023  года. 

- Представить в администрацию муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан в срок до 15 декабря 2023 года: 

а) оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации; 

б) промежуточный баланс в составе бухгалтерской отчетности, 

составленной на  дату  проведения  инвентаризации; 

в) перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса 

предприятия, включая сведения о земельных участках (выписка из 

государственного земельного кадастра) (при наличии), подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса; 

г) расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

предприятия; 

д) предложения по дальнейшему использованию не подлежащего 

приватизации имущества (в том числе исключительных прав) предприятия; 

е) сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе 

публичных сервитутов), включенного в состав подлежащего приватизации 

имущественного  комплекса  предприятия; 

ж) иные материалы, необходимые для принятия решения Совета об 

условиях приватизации. 

- Подготовить передаточный акт подлежащего приватизации 

имущественного комплекса муниципальных унитарных предприятий 

5. Директорам обществ с ограниченной ответственностью: 

- Подписать от принимающей стороны передаточный акт подлежащего 

приватизации имущественного комплекса муниципальных унитарных 

предприятий 

- Осуществить юридические действия по государственной регистрации 

перехода к обществам с ограниченной ответственностью права 

собственности на объекты недвижимости, входящие в состав подлежащего 

приватизации имущественного комплекса муниципальных унитарных 

предприятий в соответствии с передаточным актом (при наличии). 



- Представить документы для осуществления государственной 

регистрации обществ с ограниченной ответственностью в регистрирующий 

орган в установленном порядке. 

6. Настоящее решение Совета официально разместить на официальном 

сайте муниципального района Ишимбайский район Республики.  

7. Настоящее решение Совета вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 

(председатель Фатеев И.Х.). 

 

 

Председатель Совета                                                       Г.И. Баканова 

 

г. Ишимбай 

6 декабря 2023 г. 

№ 46/576 


